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MINISTRIA E SIIENDETESISE DHE MDROJTJES SOCIALE 
ZtVENDtSMINISTRI 

Nr.~rot. 

URDHER 

Nr.J1_, date 03. oi .2020 

PER 

Tirane, me 03 . o<, .2020 

"DISA NDRYSHIME DHE SHTESA NE URDHRIN NR. 493, DATE 02.07.2019 
"PER SISTEMIN E REFERIMIT DHE TARIFAT E SHERBIMIT 

SHENDETESOR PUBLIK" 

Mbeshtetur ne Ligjin Nr. 27/2019 , date 08.05.2019 "Per disa ndryshime dhe shtesa ne Ligjin 
Nr. 10107, date 30.3.2009 "Per kujdesin shendetesor ne Republiken e Shqiperise", te ndryshuar 
Ligjin Nr. I 03383, date 24.02.20 I I "Per sigurimin e detyrueshem ti! kujdesit shendetesor ni! 
Republiken e Shqiperise", te ndryshuar, Ligjin Nr. 44/2012 "Per shendetin rnendor" dhe nc 
Autorizimin Nr. 6144, date 25.10.2018, 

URDHEROJ: 

I. Ne Urdhrin Nr. 493, date 02.07.2019 "Per sisternin e referimit dhe tarifat e sherbimit 
shendetesor publik", te behen keto ndryshime dhe shtesa: 

a) Ne piken 7, te pjeses B "tarifat e ekzaminimeve radiologjike", le Aneksit I, togfjaleshi 
"rentgenografi e gjithe kolones vertebrale" U! zevendesohel me togfjalcshin "rentogenoskopi 
e gjithe kolones vertebrale. 

b) Te shtohet ne pjesen B "tarifat e ekzaminimeve radiologjike", te Aneksit I, pika 25 me 
sherbimin "Eko Doppler", me 1ymim, per personal le cilet e marrin kele sherbim pa sistem 
referimi, 1500 Leke. Personal te cilet jane te siguruar dhe e marrin ke1e sherbim me referim 
nga rnjeku i familjes, e perfitojne pa pagese. 

c) Te shtohet Shtojca 3, sipas permbajtjes bashkelidhur. 

2. Ngarkohen per zbatimin e ketij Urdhri le gjithe institucionel shendelesore publike. 

Ky urdher hyn ne fuqi menjehere. 
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Shtojca3 

l. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

I 

1. 

2. 

Tarifat per 
sherbimet 
mjek~ore per 
pacientet ne 
Kujdesin 
Shendetesor 
Paresor, 
Ambulator dhe 
Spitalor, sektori 
oublik 

Kolona A Ko Iona B Kolona C 

PaSistem 
Referimi 

Tarifat e 
ekzaminimeve 
unike terciale 
Rezonanca 
magnetike pa 
kontrast 
Rezonanca 
magnetike me 
kontrast 
CT-Scann 

CT-Scann koke, 
kolone me 
kontrast 
CT-Scann trupi 
mekontrast 
Litrotripsia 

Angiografi 

Koronagrofi 

Ndl!rhyrje 
Kirurgjikale me 
karakter 
kozmetik 
Otoplastika 

20.000 
Leke 

22.000 
Leke 

12.500 
Lekl! 
12.500 
Lekl! 

12.500 
Lekl! 
18.000 
Leke 
40.000 
Leke 
40.000 
Lekl! 

22.800 
Leke 

Lipoaspiracion, 
abdominoplastike 
dhe liftin11. 

45.400 
Leke 

Me sistem 
Referimi 

Me sistem 
Referimi 

I si2uruar I Pasiguruar 

0 1500 Leki! 

0 1500 Leki! 

0 1000 Leke 

0 1000 Leke 

0 1000 Lekl! 

0 1500 Leke 

0 1500 Leke 

0 1500 Leke 

0 1500 Leke 

0 1500 Leke 
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J. 

4. 
s. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

Rinoplastike 24.200 0 1500 Leke 
Leke 

Te tiera 
Shintigrafi tiroide 4.000 Leke 0 1000 Lekl! 
Shintigrafi renale 10.000 0 1000 Leke 
statike DMSA Leke 
Renale dinamike 15.000 0 1500 Leke 
+ kaptopril Leke 
Renale dinamike 13.000 0 1000 Leke 
DTPA + Lasix Leke 
Renale dinarnike 15.000 0 1500 Leke 
+ Cistoshintigrafi Leke 
indirekte 
Cistoshintigrafi 12.000 0 1000 Leke 
direkte Leke 
Shintigrafi 9.000 Lekl! 0 1000 Leke 
pulrnonare 
perfusionale 
Shintigrafi kocke 9.000 Lekl! 0 1000 Leke 
parciale 
Shintigrafi skeleti 12.000 0 1000 Lekl! 

Lekl! 
Shintigrafi 3 20.000 0 1500 Leke 
phase+ tB Leke 
(skeleti) 
Trajtim 30.000 0 1500Leke 
hipertirozl! me Jod Leke 
I-131 
Eliminim i indit 35.000 0 1500 Lekl! 
mbetl!s pas Lekl! 
operacionit ti! 
tiroides + 
shintigrafi pas 3 
ditesh me jodin e 
mam!30<MCi 
Kontrolli i W.B 20.000 0 1500 Leke 
meJodl-131 Lekl! 
Trajtim me Jon I- 80.000 0 1500 Leke 
131 per Ca Leke 
tiroides 100 MCi 

Adresa: Rruga e Kavaj!s Nr 1001, Tirana, Albania. Tel: +355 42376178/ext 72128 
www.shendetesia.gov.al 




















